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EZ.272.008.2023 
Wrocław, dnia 14.07.2023r. 

EZ/522/23 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na dostawę wyrobów 
medycznych – igły, kaniule (sygnatura sprawy: EZ/114/403/23)  

 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 284 i 286 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (zwanej dalej Pzp) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 
 
Pytanie 1 
Dot. Zadania 4 poz. 1 
„Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie, czy w zadaniu 4 poz. 1 dla zachowania pełnej kompatybilności z posiadanym 
przez Zamawiającego pistoletem ProMag 2.2 wymagane jest zaoferowanie oryginalnych igieł biopsyjnych wyprodukowanych 
przez producenta pistoletu.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.  
 
Pytanie 2 
Dot. Zadania 4 poz. 1 
„Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie, czy w zadaniu 4 poz. 1 Igła biopsyjna ProMag 2.2 18mmx25cm ma posiadać 
możliwość pobrania długości wycinka 17mm przy zachowanej długości strzału 22mm.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu.  
 
Pytanie 3 
Dot. Zadania 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaniule wykonane z FEP?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 4 
Dot. Zadania 1 
„Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igieł  w rozmiarze 22G (0,7 mm ) i 23G (0,6 mm) (do wyboru), długość ostrza igły 
 5 mm i 6 mm (do wyboru)” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 5 
Dot. Zadania 7 
„Uprzejmie prosimy Zamawiającego o sprecyzowanie czy w zadaniu nr 7 wymagacie igieł lędźwiowych j.m. opakowania  
(w op. 25 sztuk) w ilości 1320 opakowań, czyli ogółem 33.000 sztuk igieł? Czy nie nastąpiła pomyłka w podaniu jednostki 
miary?” 
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
 
Załącznik nr 2 do SWZ ”Formularz cenowy” Zad. 7 poz. 1 w kolumnie nr 5 o nazwie „j.m.” 
Było: „op.” 
Jest: „szt.” 
 
Pytanie 6 
Dot. Zadania 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną  wykonana z wysoce termowrażliwego, biokompatybilnego  PTFE, wyposażona w 
zastawkę antyzwrotną hamującą wypływ krwi, w 4 paski RTG inkorporowane w materiał cewnika, port boczny kodowany 
kolorystycznie, wyposażony w zastawkę do wstrzyknięć, samodomykający się korek portu bocznego typu "click. Zawias 
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koreczka ustawiony fabrycznie pod kątem ok. 45 stopni do cewnika co ogranicza możliwość odklejenia kaniuli w czasie 
otwierania/zamykania, ścięcie igły typu "Back Cut". Bez zawartości lateksu i PVC, logo producenta umieszczone bezpośrednio 
na kaniuli, skrzydełka z 3 otworami do przyszycia. Wymagany rozmiar i przepływ 24G/19mm (0,7) 20ml/min?” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów określonych przez 
Zamawiającego. 
 
Pytanie 7 
Dot. Zadania 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaniulę bez portu,  wykonaną z PTFE, igła ze stali nierdzewnej z ostrzem typu back-cut ze 
zdejmowaną osłonką skrzydełek, ułatwiającą używanie zdejmowana końcowka Luer-Lok ze skrzydełkami sterylne 
opakowanie jednostkowe, produkt jednorazowego użytku, nie zawiera lateksu, nie zawiera PCV, 26G 0,6x19mm?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 8 
Dot. Zadania 2 
„Czy Zamawiający dopuści kaniulę dożylną z portem i skrzydełkami jednorazowego użytku, nietoksyczne, niepirogenne, do 
krótkoterminowego użytku sterylizowane tlenkiem etylenu. 
Dane techniczne produktu: igła wykonana ze stali nierdzewnej ; osłona igły: polipropylen, cewnik wykonane z teflonu PTFE, 
wyposażona w skrzydełka, z portem bocznym, 4 linie RTG,  brak lateksu, nie zawiera ftalanów, zastawka antyzwrotna, jałowa, 
okres trwałości 5 lat 
 

Rozmiar Gauge Kolor  Rozmiar  
(mm.) 

Długość (mm.) Przepływ (ml./min.) 

24 Żółta 0.7 19 18 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie 9 
„W związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 27 października 2022 r. w sprawie podstawowych 
warunków prowadzenia apteki i wynikającym z niego obowiązku kontroli przez Zamawiającego warunków w jakich odbywał 
się transport wyrobów medycznych prosimy o określenie w jaki sposób Zmawiający zamierza kontrolować warunki dostaw? 
Czy będzie to np. przez załączenie do oferty wykazu odpowiednio przystosowanych środków transportu przeznaczonych do 
realizacji umowy lub przedstawienia umowy ze specjalistyczną firmą kurierską realizującą dostawy pojazdami typu Izoterma z 
możliwością rejestracji i wydruku temperatury w przestrzeni ładunkowej ?”   
Odpowiedź: Zamawiający określił warunki dostaw w §3 Załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy i ich nie zmienia. 

 

Pytanie 10 
Dot. Zadania 3 poz.2  
„Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazana w SWZ długość igły 63mm nie jest pomyłką pisarską oraz dopuszczenie do  
składania ofert na igły do biopsji szpiku kostnego z talerza biodrowego o długości 68mm, spełniające wszelkie pozostałe  
wymogi SWZ.” 
Odpowiedź: Wskazana w SWZ długość igły nie jest pomyłką. Zamawiający dopuszcza igły o długości 68 mm lecz nie 
czyni wymogu. 
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Pytanie 11 
Dot. Zadania 3 poz.1-2  
„Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane igły do biopsji szpiku kostnego z talerza biodrowego powinny posiadać możliwość 
regulacji głębokości wkłucia w zależności od potrzeb klinicznych, a wskazana w SWZ długość igły to jej robocza długość 
 maksymalna.” 
Odpowiedź:  
- Dot. pierwszej części pytania tj. „Prosimy o potwierdzenie, iż oferowane igły do biopsji szpiku kostnego z talerza 
biodrowego powinny posiadać możliwość regulacji głębokości wkłucia w zależności od potrzeb klinicznych”: 
Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
- Dot. drugiej części pytania tj. „wskazana w SWZ długość igły to jej robocza długość maksymalna.”: Zamawiający 
określił wymagania w SWZ i ich nie zmienia. 

 

Pytanie 12 
Dot. wzoru umowy § 4 ust. 3 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
W ramach odpowiedzialności z tytułu gwarancji i rękojmi Wykonawca wymieni wadliwy wyrób na wolny od wad lub dokona 
jego naprawy, jeżeli wady te ujawnią się w ciągu terminu, o którym mowa w ust. 2. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć 
wyrób wolny od wad lub dokonać jego naprawy niezwłocznie – nie później jednak niż w ciągu 3 dni roboczych od dnia uznania 
reklamacji za zasadną.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 13 
Dot. wzoru umowy § 7 ust. 2 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny netto przez okres 6 miesięcy obowiązywania umowy.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
 
Załącznik nr 3 do SWZ ”Wzór umowy” §7 ust. 2 
Było:  
„Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez okres 6 miesięcy obowiązywania umowy.” 
Jest: 
„Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny netto przez okres 6 miesięcy obowiązywania umowy.” 
 
Pytanie 14 
Dot. wzoru umowy § 7 ust. 4 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
W przypadku zmiany ustawowej stawki VAT cena netto nie ulegnie zmianie, nastąpi jedynie zmiana ceny brutto.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 15 
Dot. wzoru umowy § 9 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 
 Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki w płatnościach (należności 
wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności wskazanego na fakturze.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 16 
Dot. wzoru umowy § 10 ust. 1 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
Zamawiający może odstąpić od umowy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy, jeżeli:…” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 17 
Dot. wzoru umowy § 11 ust. 1.1, 1.2, 1.3 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kar umownych z 2% na 1% oraz odpowiednio z 3% na 2%?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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Pytanie 18 
Dot. wzoru umowy § 11 ust. 1.4 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej z 10% na 5%?” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 19 
Dot. wzoru umowy § 12 ust. 1 
„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„Wykonawca nie może dokonać sesji wierzytelności bez uprzedniej i pisemnej, pod rygorem nieważności, zgody 
Zamawiającego, ani regulować wierzytelności w drodze kompensaty. Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 20 
Dot. wzoru umowy § 16 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W przypadku opóźnienia Wykonawcy w dostawie wyrobów we wskazanym w § 3 ust 2 umowy terminie, Zamawiający będzie 
uprawniony do zrealizowania zamówienia u innego dostawcy z uwzględnieniem możliwości zakupu wyrobów równoważnych 
(tzw. nabycie zastępcze), po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. Zamawiający powiadomi 
pisemnie Wykonawcę o takim zakupie, co oznaczać będzie anulowanie złożonego wcześniej zamówienia.”  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
Załączniki:  

1. Zał. nr 2 „Formularz cenowy” – po modyfikacji 
2. Zał. nr 3 „Wzór umowy” – po modyfikacji 


